

Rovaniemen kylien kehittämissätiö jakaa vuosittain tunnustuspalkinnot vuoden kylälle ja kylätoimijoille.

Lehdistötiedote julkaisuvapaa 21.01.2025 klo 16:00

Sonka Napapiirin Kyläyhdistys ry valittu vuoden kyläksi Rovaniemellä – Vuoden kylätoimijat palkittu

Rovaniemen kylien kehittämissätiö valitsi vuoden 2024 kyläksi Rovaniemellä Songan kylän, jota edustaa **Sonka Napapiirin Kyläyhdistys ry**. **Sonka Napapiirin Kyläyhdistys** on ansioitunut aktiivisella ja monipuolisella toiminnallaan. Yhdistys edistää vahvasti yhteisöllisyyttä, kulttuuria ja kylän elinvoimaisuutta. Lisäksi kylätoiminnan pitkäaikaisia vaikuttajia palkittiin eri puolilta kaupunkia tunnustuksena heidän merkittävästä panoksestaan paikallisyhteisöjen hyväksi.

Sonka Napapiirin Kyläyhdistyksen valinnan perustelut

Sonka Napapiirin Kyläyhdistyksen toiminta on esimerkillistä kyläyhteisön kehittämisessä. Yhdistys tunnetaan vuosittaisista **Tervajuhlista**, jotka kokoavat yhteen kyläläiset ja houkuttelevat vieraita myös kauempaa. Lisäksi yhdistys edistää sukupolvien välistä yhteisöllisyyttä järjestämällä säännöllisiä aktivointi- ja virkistyspäiviä ikäihmisille.

Innovatiivisuus näkyy myös kylän perustamassa **Eurooppa-kerhossa**, joka edistää kansainvälistä yhteistyötä ja kulttuurivaihtoa. Yhdistyksen hallinnoima **kylätalo** toimii elävänä kohtaamispaikkana. Kylää ja sen ympäristöä on kehitetty viihtyisäksi kaikkien käyttöön, muun muassa parantamalla **Oittolanrannan virkistysaluetta**.

Yhdistyksen panos vapaaehtoistyön ja tapahtumatarjonnan monipuolisuudessa ansaitsee erityistä kiitosta. Yhteistyö, innostus ja kylähenki tekevät Sonka Napapiirin Kyläyhdistyksestä esimerkillisen paikallistoimijan.



Kuvassa vasemmalta Reijo Kreuz, Eija Kulusjärvi, Esko Kulusjärvi, Hannele Mölläri, Irja Laakkonen

Vuoden kylätoimijat 2024

Rovaniemellä palkittiin myös viisi vuoden 2024 kylätoimijaa:

Vuoden 2024 kylätoimijoiksi nimetään seuraavat henkilöt:

- Antti Kangas Alakemijoki Ruikka/Muurola

Antti on vuosia ollut Ruikan Erän kantavia voimia. Ruikan Erä ylläpitää kylätaloa. Muurolalaisena Antti on ollut vuonna 1993 perustetun kylätoimikunnan perustajajäseniä ja edelleen on mukana kyläyhdistyksen hallituksessa. Lisäksi hän toimii Muurolan Kisaveikkojen hallituksessa.

Antti on tehnyt vuosien varrella tuhansia tunteja kylien ja kyläläisten hyväksi talkootöitä näissä kaikissa yhdistyksissä.



- Kati Koukkula Ounasjoki Lohiniva

Kati on ollut kuvioissa vuodesta 2015 ja sihteerinä vuodesta 2016. Kati on oma-aloitteinen vastuunkantaja ja vastaa paljolti hallinnollisista tehtävistä. Hän on erinomainen organisaattori ja hyvä luomaan kontakteja yli kylä-, ja kuntarajojen. Kahden pienen pojan äitinä sekä Kittilässä töissä käyvänä silti ehtinyt ja jaksanut hoitaa myös kyläyhdistyksen asioita. Talkoissa aina kun muilta kiireiltään ehtii, ja hyvä esimerkki aktiivisuudesta on esimerkiksi edellinen tapahtuma. Hän hoiti perheensä kanssa salin siivouksen oma-aloitteisesti jo edellisenä sunnuntaina koska ei kerennyt meidän keskiviikkoiltamme talkoisiin.



Kuvassa Kati Koukkula ja poikansa Aapo Lonnakko 4 v.

- Tiina Peltola Ranuantie Narkaus

Ranuantien suunnan vuoden kylätoimijaksi palkitaan henkilö, joka on elintärkeä osa Ranuantien suunnan etenkin Narkauden kyläyhteisöä, Tiina Peltola.

Tiina ei ole vain sihteeri; hän on sydän ja sielu, joka pitää kaikki asiat sujuvasti pyörimässä. Hän on organisaattori, järjestelijä ja ennen kaikkea porukan kokoaja, jolla on uskomaton kyky saada asiat tapahtumaan.

Tiina on järjestänyt lapsille ikimuistoisia tapahtumia, kuten mörködiskon ja puuhakerhon pienemmille. Hänen energiansa ja idearikkautensa eivät lopu siihen – hän vetää myös kahvakuulatunteja kansalaisopistolla, ja mikä parasta, saa jopa

mummot liikkeelle!

Ja kun on aika toivottaa vieraat tervetulleiksi ikäihmisten lounaille, Tiina hoitaa sen aina suurella lämmöllä ja taidolla. Ei ole liioiteltua sanoa, että Tiina on kuin polttoaine, joka saa yhteisön moottorin pyörimään.



- Heli Saraniemi Sodankyläntie Tiainen

Heli on ollut Tiaisen kyläseuran ahkera toimija jo vuodesta 1995 lähtien ja on toiminut viimeiset 8 vuotta Tiaisen kyläseuran puheenjohtajana ja sitä ennen 6 vuotta kyläseuran hallituksen jäsenenä. Heli on kyläseurassamme se henkilö, joka on ihan aina mukana, kun järjestetään tapahtumia tai tehdään tulevaisuuden suunnitelmia. Koska meillä on kyläseura, ei siis kyläyhdistys, Heli itse kuvaakin itseään, että hän on: "Henkeen ja vereen kyläseuralainen".



- Arto Säaskilahti Yläkemijoki Viiri

Viirin Virin puheenjohtaja vuodesta 2018 alkaen ja lisäksi -80 luvulla useamman vuoden puheenjohtajana ja sihteeri/rahastonhoitajana.

Vuodesta 2023 alkaen Viirin kyläyhdistyksen puheenjohtajana.

Vuodesta 2019 Yläkemijoen maisema-alueprojektin vetäjänä ja käytännön työntekijänä (raivaukset ja lampailla laiduntaminen).

Vuonna 2022 Yläkemijoki sai seitsemäntenä alueena Suomessa arvokkaan maisema-aluestatuksen, ja siitä lähtien Arto on ollut Yläkemijoen maisema-alueen puheenjohtajana

Viirin kyläyhdistyksen palkkaamien nuorten kesätyöntekijöiden ohjaaja vuosina 2021–2024



Rovaniemen kylien kehittämissätiön tehtävänä on edistää Rovaniemen kylien elinvoimaisuutta. Toimintaansa varten säätiö jakoi vuonna 2024 Rovaniemen kylien elinvoiman ja viihtyisyyden turvaamiseksi 700.000 euroa. Tukea saivat mm. kyläyhdistykset hankkeisiinsa, kulttuuritapahtumiin ja nuorten työllistämiseen, yritykset yritysseteleitä investointeihin ja kehittämiseen, jakokunnat vesistöjen hoitoon sekä eri yhteisöt tapahtumien järjestämiseen. Säätiö tuki myös mm. Rovaniemen seurakunnan kylille Apostolinkyyti nuorisotyötä. Lisäksi säätiö auttoi kylien investointien toteuttamista antamalla lainaa hankkeen rahoittamiseksi. Säätiön hallitukseen kuuluvat: pj Jorma Kiviniemi, varapj Kari

Hämäläinen, Riitta Liinamaa, Olli Tiainen ja Taija Aikio. Hallituksen jäsenet edustavat Rovaniemen kaupungin eri tiensuuntia ja osa-alueita. Rovaniemen kaupunkia säätiössä edustaa kaupunginhallituksen puheenjohtaja Susanna Viitala. Säätiön toimitusjohtajana toimii Matti Alatalo

Lisätietoja.

Matti Alatalo

puh. 0405012850

matti.alatalo@rkks.fi

Alhaalla yhteiskuvassa v.2024 palkitut ja säätiön hallitus

